令和４年９月９日

 県政記者クラブ各位

 盛岡市政記者クラブ各位

IFSCクライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインド

いわて盛岡2022岩手県実行委員会 会長 吉田 春彦

IFSC クライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインドいわて盛岡 2022
開催都市向け観戦チケットの申込みについて

令和４年10月20日(木)から10月22日(土)に、県営運動公園スポーツクライミング競技場で開催予

定の「IFSCクライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインドいわて盛岡2022」の岩手県在住者向け

観戦チケットについて、下記のとおり令和４年９月10日(土)から専用フォームにおいて、申込みを

受け付けますので、貴社媒体で取り上げていただきますよう、よろしくお願いします。

記

１ 大会概要
⑴ 大会名称 IFSCクライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインドいわて盛岡2022

⑵ 主  催 国際スポーツクライミング連盟（IFSC）

⑶ 共  催 (一社)岩手県山岳・スポーツクライミング協会、岩手県、盛岡市

⑷ 会  期 令和４年10月20日(木)～10月22日(土)

⑸ 会  場 県営運動公園スポーツクライミング競技場

⑹ 競技種目 コンバインド（ボルダリングとリードの２種複合）

⑺ 出場選手 国内外から約160名が出場予定(男子80名、女子80名)

⑻ 競技日程(予定)

ア 10月20日(木) 男子予選・女子予選

イ 10月21日(金) 男子準決勝・女子準決勝・男子決勝／表彰式

ウ 10月22日(土) 女子決勝／表彰式

２ 募集要項
⑴ 募集期間 令和４年９月10日(土)～９月25日(日)

⑵ 募集定員 各回300名(合計1,200名) 入場無料

⑶ 応募条件 ・岩手県内にお住まいの方のみとなります。

・１応募につき最大２名までの申込が可能です。

なお、申込多数の場合は抽選となります。

⑷ 観覧日時 ※各回入替制

ア 令和４年10月20日(木)９時00分～16時30分[男女予選]

イ 令和４年10月21日(金)９時00分～13時30分[男女準決勝]

ウ 令和４年10月21日(金)18時00分～21時00分[男子決勝]

エ 令和４年10月22日(土)15時00分～18時00分[女子決勝]

 ⑸ 応募方法等

ア 盛岡市ホームページ内にある専用の申込フォームからお申し込みください。

  イ ９月末に当落をメールでお知らせします。

  ウ 当選者には10月上旬にチケットを郵送します。

 ⑹ その他

   岩手県在住者以外の方向け観戦チケットについては、おって、県・盛岡市ホームページでお

知らせします。

【問合せ先：チケット】交流推進部スポーツ推進課 スポーツツーリズム推進室長 坂下、主任 佐藤（019-603-8009）

【  〃  ：大会全般】文化スポーツ部スポーツ振興課 特命課長(マスターズ) 粒來、主査 菊池（019-629-6799）

申込フォーム